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                                         ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

 

 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 07.08.2025, mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi miratimin e procesverbaleve të mbledhjeve të Bordit të ERE-s më datë 08.07.2025 dhe 

datë 17.07.2025. 

 

2. Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë KESH sh.a. për krijimin e llogarisë në rregjistrin 

elektronik të garancive të origjinës dhe rregjistrimin fillestar të pajisjeve të prodhimit për 

Hec Fierzë, Hec Koman dhe Hec Vau i Dejës. 

 

3. Mbi disa ndryshime në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 108, datë 23.05.2025, “Mbi dhënien 

e autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të shoqërisë GSK sh.p.k. si mjet për 

garantimin e detyrimit ndaj të tretëve. 

 

4. Mbi kërkesën e shoqërisë “POWER ENERGY” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike. 

 

5. Mbi kërkesën e shoqërisë “FIER THERMOELECTRIC” sh.a., për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike. 

 

6. Mbi kërkesën e shoqërisë “AMEL ENERGY” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike. 

 

7. Mbi kërkesën e shoqërisë “REBESOL” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve. 

 

8. Mbi kërkesën e shoqërisë “SAMASOL” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve. 

 

9. Mbi licencën për prodhimin e energjisë elektrike, dhënë shoqërisë “UJËSJELLËS 

KANALIZIME KORÇË” sh.a. me vendimin e Bordit të ERE-s nr. 101, datë 07.11.2014 dhe 

pagesën përkatëse të rregullimit. 

 

10. Mbi analizën dhe vlerësimin e raportit vjetor të pajtueshmërisë së Operatorit të Sistemit  të 

Shpërndarjes “OSSH” sh.a., për vitin 2024. 
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